[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ЛЕСКЕН РАЙОНЫМ ЩЫЩ ЕРОКЪУЭ КЪУАЖЭМ СОВЕТЫМ И ЩIЫПIЭ САМОУПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЛЕСКЕН РАЙОНУНУ ЭРОКЪЭ ЭЛ ЖЕР-ЖЕР САМОУПРАЛЕНИЯСЫ СОВЕТИ

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАЛЕНИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРОККО ЛЕСКЕНСКОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ №2

УНАФЭ №2

БЕГИМ №2

 сессии Совета местного самоуправления сельского

поселения Ерокко Лескенского муниципального района

     27.12.2017г.                                                                                       с.п.Ерокко

О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Лескенского муниципального района

Руководствуясь п. 20 ст. 14   Федерального Закона от 06.10.2003г.                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.__ Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с уставом Лескенского муниципального района, Совет местного самоуправления Лескенского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Передать местной администрации Лескенского муниципального района осуществление части полномочий  с.п. Ерокко:

- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
2.Главе местной администрации с.п. Ерокко заключить соглашение с местной администрацией Лескенского муниципального района о передаче части своих полномочий, предусмотренных в пункте 1 настоящего Решения.

3. В целях осуществления полномочий, предусмотренных в пункте 1 настоящего Решения передать в бюджет Лескенского муниципального района межбюджетные трансферты:

на 2018 год в размере 1000 ( Одна тысяча ) рублей 00 копеек;

на 2019 год в размере 1000 ( Одна тысяча ) рублей 00 копеек;

на 2020 год в размере 1000 ( Одна тысяча ) рублей 00 копеек.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и финансам Балкарова Т.А..

5. Решение вступает в силу с «01» января 2018 г.

6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Лескенская газета).

Председатель Совета

местного самоуправления с.п. Ерокко                                А.З.Барсоков